

N. del

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

dott. Paolo FORTUNA

Coadiuvato dai Signori:

DIRETTORE AMMINISTRATIVO F.F. dr. Tullio Zampieri

DIRETTORE SANITARIO F.F dr. Piero Realdon

DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIO SANITARI dr.ssa Maria Chiara Corti

Note Trasparenza: Con il presente provvedimento viene nominato il nuovo Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, ai sensi della Legge 190/2012.

OGGETTO: Nomina Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza dell'Azienda ULSS 6 Euganea. Legge n. 190/2012.

Il Direttore dell'UOC Risorse Umane Dott.ssa Maria Camilla Boato, responsabile del procedimento, attestata la regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale in materia, nonché con gli atti di programmazione aziendali, riferisce quanto segue.

Vista la Legge 190/2012, istitutiva della figura del Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza.

Visto che il Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, individuato dall'organo di indirizzo, è incaricato di svolgere, in piena autonomia ed effettività, i compiti, le funzioni e le responsabilità previste dalla normativa succitata.

Visto inoltre l'allegato n. 3 alla delibera ANAC n. 7/2023, che definisce i criteri generali di nomina del Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza.

Visto che con deliberazione del D.G. n. 396/2020 la dott.ssa Lucia Barin è stata nominata Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza dell'Azienda ULSS 6 Euganea per tre anni, fino al 30.06.2023.

Visto che con la successiva deliberazione del D.G. n. 471/2023 tale incarico è stato prorogato, nelle more del conferimento dell'incarico dirigenziale di Responsabile della UOS Internal Auditing, Anticorruzione e Trasparenza, nelle cui funzioni sono collocati i

compiti, le funzioni e le responsabilità del Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, sanciti dalla normativa di riferimento summenzionata.

Vista la deliberazione del D.G. n. 518 del 11.08.2023, con la quale l'incarico di Responsabile della UOS Internal Auditing, Anticorruzione e Trasparenza è stato conferito alla dott.ssa Susanna Visonà, per cinque anni.

Considerato, pertanto, di procedere alla nomina del nuovo Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza dell'Azienda ULSS 6 Euganea.

Visto inoltre che, secondo le indicazioni Anac – allegato n. 3 delibera n. 7/2023, "qualora l'incarico di Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza si configuri quale incarico aggiuntivo a dirigente già titolare di un altro incarico, la durata prevista non deve essere inferiore a quella del contratto sottostante all'incarico già svolto, e comunque nel rispetto del limite temporale di tre anni, prevedendo eventualmente una sola proroga".

Ritenuto, quindi, di nominare la dott.ssa Susanna Visonà, titolare della struttura semplice "Internal Auditing, Anticorruzione e Trasparenza", Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza dell'Azienda ULSS 6 Euganea, a decorrere dal 01.09.2023, per tre anni, eventualmente prorogabili.

Visto che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi a carico del bilancio.

Per quanto su relazionato si propone l'adozione del presente atto, nei termini indicati.

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della suestesa proposta e accertato che il proponente ha attestato l'avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in ordine alla conformità con la vigente legislazione statale e regionale, nonché gli atti di programmazione aziendali;

Ritenuto di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei Servizi Socio Sanitari, per quanto di rispettiva competenza; In base ai poteri conferitigli dal D.P.G.R. n. 25 del 26.02.2021;

DELIBERA

- 1. di prendere atto di quanto espresso dal proponente, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- 2. di nominare, la dott.ssa Susanna Visonà, Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza dell'Azienda ULSS 6 Euganea, a decorrere dal 01.09.2023, per tre anni, eventualmente prorogabili;
- 3. di precisare che il Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, è incaricato di svolgere compiti, funzioni e responsabilità, in piena autonomia ed effettività, nel rispetto della L. 190/2012 ed altra disciplina normativa specifica di riferimento;
- 4. di dare atto che, come dichiarato dal proponente, il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi a carico del bilancio;

5. di incaricare l'UOC Affari Generali di pubblicare il presente provvedimento nell'Albo online dell'Azienda Ulss 6 Euganea.

Il Direttore Generale dr. Paolo Fortuna

Direttore Amministrativo F.F dr. Tullio Zampieri

Direttore Sanitario F.F dr. Piero Realdon

Direttore dei Servizi Socio Sanitari dr.ssa Maria Chiara Corti



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo per 15 giorni consecutivi dal	On-line di questa ULSS 6
	II Direttore U.O.C. Affari Generali (Dott. Tullio Zampieri)
CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA'	
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il	
	II Direttore U.O.C. Affari Generali (Dott. Tullio Zampieri)
Copia composta di n fogli (incluso il presente) della delibera n del firmata digitalmente e conservata secondo la normativa vigente presso Infocert S.p.a.	
Padova, li	
	II Direttore U.O.C. Affari Generali (Dott. Tullio Zampieri)